山eslwl{1。山 l。。n

西九文化區

將軍澳培成路38號

西貢將軍澳政府綜合大樓4樓

西貢區議會

吳仕福主席，GBS, JP

一切以合約為準

吳主席：

西九文化區管理局

跨界實驗空間計劃

為提高青少年及社區對西九文fl:;區（西九）的興趣、加深他們對西九的認識及歸屬感，以及

鼓勵區內居民參與西九活動 ﹒ 西九文他區管理局諮詢會（諮詢會）現正以西九藝術公園作為活動

平台，與各區議會合辦一項名為「跨界實驗空間計劃」的文fl:;藝術活動讓公眾參與。西九文（七區

管理局（管理局）己於2016年9月開展計畫u . 過去曾與油尖旺區議會、葵青區議會、j彎仔區議會

及中西軍區議會合辦「跨界實驗空間計劃」 ﹒並將於 2018/19年度與九龍城區議會、東區區議會

及屯門區議會合辦活動。有見於一系列活動的成功，現將進一步推展至其他區議會。現特函詢問

貴區議會於2019/20年度或以後與管理局合辦是次活動之意向。活動構思如下：

（一） 於西九藝術公園內舉辦，以文他藝術為主題﹔

（二） 暫定每年度舉辦三次活動，每次為期一至二日（週六或／及週日），分別

由不同區議會合辦。諮詢會邀請 貴區議會負責籌辦其中一次活動。實際

活動日期將自 貴區議會及本局經商議再定﹔

（三） 貴區議會將負責策劃、管理及執行是次活動﹔

（四） 貴區議會可委任非政府組織或藝術團體協助項目策劃統籌、 編製活動預算

予管理局審批 、及項目執行等﹔及

（五） 管理局將支付最多港幣500,000元作為舉辦是次活動的開支。

West Kowloon Cultural District Authority 西九文化區管理局 T (852) 2200 0000
Units 608-613, Level 6, Core C, Cyberport 3, 香港數碼港道100號敵偽港3鹿 F (852) 2895 1286
100 Cyberport Road, Hong Kong C霞6他608至613室 www.westkowloon.hk

續下頁

西貢區議會
     2019年1月8日會議文件
  SKDC(M)文件第33/19號

Administrator
線段

是次跨界實驗空間計劃的所有細節及條款﹒ 需經管理局與有意參與計劃者商議後書面簽訂作

賞。

西九文（七區管理局行政總裁

2018 年 12 月 21 日

附件：跨界實驗空間計劃過去活動簡介

副本抄送：西九文﹛七區管理局諮詢會青少年與社區參與工作小組主席

第二頁

附件

跨界實驗空間計劃過去活動簡介

中西繪本童樂@西九

合辦：中西區區議會

節目策劃：綠腳丫親子讀書會

2018年 3月 25日（星期日）

中午 12時至下午 5時

活動包括：音樂互動劇、管弦樂故事音樂會、大型木製

玩具互動遊戲及桌面遊戲、露天繪本圖書館、特色工作

坊、親子讀書會、改造單車展出及體驗、平衡車及滑板

車比賽及為不同能力兒童而設的讀書會

活動花絮

體驗灣仔@西九

合辦：灣仔區議會

節目策劃：香港青年藝術協會

2017年 3月 19日（星期日）

中午 12時至下午 6時

活動包括：舞火龍表演、電影欣賞、舞台表演、武術演

示、地區市集、劇場及雜耍工作坊、即興藝術創作及今

昔相片展

活動花絮

續下頁

青涌生活節@西九

合辦：葵青區議會

節目策劃：創不同協作

2017年 2月 26日（星期日）

中午 12時至下午 5時

活動包括：口述歷史工作坊和劇場工作坊、創意運動比

賽、美食分享活動、戶外市集、舞台表演及葵青相片展

活動花絮

玩轉油尖旺街角@西九

合辦：油尖旺區議會

節目策劃：文化葫蘆

2017年 1月 15日（星期日）

早上 10時 30分至下午 5分 30分

活動包括：舞台表演、地標裝置藝術與麻雀互動藝術作

品展示、地區市集、創意工作坊及傳統手工藝攤位、親

子遊戲與互動講故及油尖旺的前世今生攝影展覽

活動花絮

由 2016/17年度至今：

支持及參與機構  > 90

於相關地區舉辦的前期活動工作坊  > 20

到訪西九文化區人次  > 24 500

第二頁